
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Truall me 
siperfaqe prej 
455m2 me 
shtepi me 
siperfaqe prej 
250m2 

455.00 m2 E blerë Nga kredia hipotekare ne PCB 2017 217,000.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti i Shkencave 
te Aplikuara - Ferizaj

Ferizaj Rektorati Prorektor 25.03.2016

Emri Bujar Mbiemri Pira

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat VAMED Kosovo 
Services LLC

Prishtinë Alpet Shqiptare, 
Kompleksi Lin 
Projekt, Objekti 
3, Nr. 11, Mati 1

Nivel jo 
menaxherial

Konsulent 01.06.2015

2 Institucion Privat QAHE Limited International 
House, 1 St 
Katherine’s Way, 
London, E1W 
1UN, UK

Nivel jo 
menaxherial

Mesimdhenes vizitor 01.12.2021

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:30.03.2023

Funksioni Prorektor

Emri i institucionit Universiteti i Shkencave te Aplikuara - Ferizaj

Adresa e institucionit Ferizaj

Njësia organizative Rektorati Data e emërimit 25.03.2016
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 4,151.00 Euro Pagat Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 15.00 Euro Pagat dhe tranfere nga 
familjaret

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 14.11 Euro Transfere nderbankare 
familjare

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 491.52 Euro Pagat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

5 Bank NLB Banka Kosovë 4,361.93 Euro Pagat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

6 Bank Foresters Life Child Trust 
Fund

Mbreteri e bashkuar 6,254.72 Funta (0.00  Euro) Kursime ne Fondin e 
Trustit te Femijeve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

7 Bank Foresters Life Child Trust 
Fund

Mbreteri e bashkuar 6,488.58 Funta (0.00  Euro) Kursime ne Fondin e 
Trustit te Femijeve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

8 Bank NLB Banka Kosovë 3.32 Euro Pagat Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

9 Bank Halifax Mbreteri e bashkuar 15,327.00 Funta (0.00  Euro) Pagat Depozita/kursime Përbashkët

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

HEALTH PHARMA SH.P.K. 50.00% 316,329.00 € 22.12.2015 22.12.2015 Bashkëshortit/ës

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Primed SH.P.K. 100.00% 0.00 € 07.06.2006 07.06.2006 Bashkëshortit/ës

3 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Intech 100.00% 0.00 € 16.03.2004 16.03.2004 Deklaruesit

4 Ortakëri e përgjithshme 
“OP”

O3 50.00% 0.00 € 21.12.2006 21.12.2006 Deklaruesit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Renault) E blerë Nga kursimet Jo 2021 8,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Peugeot) E blerë Nga kursimet Jo 2021 6,100.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Procredit Bank Blerjen e truallit dhe 
shtepise ne Lagjen Qershia

05.10.2017 05.02.2028 60 217,000.00 € 89,431.00 € 287,731.43 € Deklaruesit

2 NLB Banka Bashkekredimarres per 
blerjen e lokalit per Health 

Pharma SHPK, 
bashkepronare e se ciles 

eshte bashkeshortja.

09.03.2021 10.03.2028 63 80,000.00 € 62,803.29 € 96,597.08 € Deklaruesit

3 Penglenes per blerjen e 
automjetit per Health 

Pharma SHPK, 
bashkepronare e se ciles 

eshte bashkeshortja.

24.10.2022 24.10.2025 34 14,000.00 € 13,294.49 € 16,011.04 € Deklaruesit

4 Penglenes per mbiterheqje 
per Health Pharma SHPK, 
bashkepronare e se ciles 

eshte bashkeshortja.

19.05.2022 19.05.2023 5 30,000.00 € 0.10 € 30,000.00 € Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

VAMED Kosovo 
Services LLC

Kosovë NLB Banka 4,668.30 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 28,374.18 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Agjencia e 
Kosovës për 
Akreditim

Kosovë Procredit Bank 1,037.65 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 1,435.32 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 580.00 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 140.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 1,860.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

FHS Salzburg ne 
kuader te projektit 
HERAS+

Austria Procredit Bank 1,355.60 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 3,400.45 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Universiteti i 
Shkencave te 
Aplikuara - Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 814.29 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

QAHE Limited United Kingdom Cash 24,273.80 £

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Health Pharma 
SHPK

Kosovë NLB Banka 3,240.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Health Pharma 
SHPK

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

3,240.00 €

Bashkëshortit/ës Dividenta Health Pharma 
SHPK

Kosovë NLB Banka 9,000.00 €

Bashkëshortit/ës Dividenta Health Pharma 
SHPK

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

9,000.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Aritech Sh.P.K. Kosovë NLB Banka 1,340.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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